
Совет депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения 

Р Е Ш Е Н И Е

«27» августа 2025 г.

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения № 65 от 25.12.2024 г. «О бюджете 
Катав-Ивановского городского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов»

Руководствуясь статьей 212 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе Катав-Ивановского городского поселения, 
Приказом МФ РФ «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 
от 24.05.2022 года № 82н, Совет депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения

Решает:
1. Внести в Решение Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения № 65 от 25.12.2024 г. «О бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (газета 
«Авангард» Информационный Вестник № 5 (11982) от 17 января 2025 г.; № 15 
(11992) от 21 февраля 2025 г.) следующие изменения:

1) В под статье 1 статьи 1:
в пункте 1 цифры «100 738 403,77» заменить цифрами «140 197 801,09»; 

цифры «43 930 704,77» заменить цифрами «81 090 102,09»;
в пункте 2 цифры «113 940 609,08» заменить цифрами «153 400 006,40».
2) Статью 10 изложить в новой редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 

Катав-Ивановского муниципального района из бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 
2025 год в сумме 2 560 900,00 рублей, на 2026 год в сумме 2 306 500,00 рублей 
и на 2027 год в сумме 2 306 500,00 рублей согласно приложению 10».

3) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение № 1 к 
настоящему Решению).

4) Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение № 2 к 
настоящему Решению).

5) Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение № 3 к 
настоящему Решению).

6) Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение № 4 к 
настоящему Решению).



7) Приложение 10 изложить в новой редакции (приложение № 5 к 
настоящему Решению).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Авангард».

Председатель Совета депутатов 
Катав -  Ивановского городского поселения*-?

Исполняющий обязанности Главы 
Катав-Ивановского городского поселения

.Ф. Федосеева

И.В. Падуков



.<>/ \ о б 740  7 
к  Р еш ен и ю  ^ 0^ЬЛ'’а ,д ,г,̂ ^ ' гга'гг'п
го р о д ско го  п с& едещ м  $«€
С о в ета  д еп у т а т о в 1 /  Ка;

Д о х о д ы  б ю д ж е т а  го р о д с к о го  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 5  год

де, 
поселения

ч / о  £ д %Ивановского „городского^: 
плановый Йш&од ^026 и ! 
от "27" авгвд& 202^\. №j

к Решению%^^ветач'^сл^татр^Л̂ ^а'Гав-.. 
городского п о б ф ^ и я  <<6'"'бю-джбте Катаз^ 
городского поселёи^нф© 20252'од и 
2026 и 2027 годов» ------ - r= ^ rf^

- (^ ч ^ Л р и л о ж ен и е  1 
^авЗД Й кцовского 

еш ен и е 
^ о ^ р ж к о г о  

зЙ ж ^ а ^ К а т а в -  
s.5 г ш - и  на

JП р и л о ж ен и е  2

эвый п ери од

К о д  б ю д ж етн ой  
класси ф и кац и и Н аи м ен о ван и е  до х о д о в С ум м а

1 00 0 0000  00 0000 000 Н а л о г о в ы е  и  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 59 107 699,00
1 01 0 0000  00  0000 000 Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 33 33 8  029,00

1 01 0 2000  01 0000 110 Н ал о г н а  д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц 33 338 029 ,00

1 03 0 0000  00 0 000  000 Н а л о г и  н а  т о в а р ы  (р а б о т ы , у с л у г и ), р е а л и з у е м ы е  н а  т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 9 39 7  166,00

1 03 0 2000  01 0 000  110 А к ц и зы  по п о д акц и зн ы м  то вар ам  (продукц и и ), п р ои звод и м ы м  н а  тер р и то р и и  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 9 397 166,00

1 06 0 0000  00  0 000  000 Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 10 192 585 ,00

1 06  0 1000  00  0 000  110 Н ал о г  н а  и м у щ еств о  ф и зи ч еск и х  л и ц 4  530 585,00

1 06  0 6000  00  0 000  110 Зем ел ьн ы й  н алог 5 66 2  000 ,00

1 11 0 0000  00 0 000  000
Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и  м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в ен н о с т и

3 802 400 ,00

1 11 0 5013  13 0000 120

Д о х о д ы , п о л у ч аем ы е  в  ви д е  ар ен дн о й  платы  за  зем ел ьн ы е у частки , го су д ар ств ен н ая  со б ств ен н о сть  на 
ко т о р ы е  н е  р а згр ан и ч ен а  и ко то р ы е расп о ло ж ен ы  в гр ан и ц ах  го р о д ски х  п о селен и й , а  т акж е  ср ед ства  
о т  п р о д аж и  п р ав а  н а  зак л ю ч ен и е  д о го в о р о в  арен ды  у казанн ы х  зем ел ьн ы х  у частков

1 564 500,00

1 11 05025 13 0 000  120
Д о х о д ы , п о л у ч аем ы е  в ви д е  ар ен дн о й  платы , а  такж е ср ед ст ва  о т  п род аж и  п р ава  н а  зак л ю чен и е  
до го в о р о в  ар ен д ы  з а  зем л и , н ах о д ящ и еся  в соб ствен н ости  го р о д ски х  п о селен и й  (за  и скл ю ч ен и ем  
зем ел ьн ы х  у частко в  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х и авто н о м н ы х  у чр еж д ен и й )

93 200 ,00

1 11 0 5075  13 0000 120
Д о х о д ы  о т  с д ач и  в ар е н д у  и м у щ ества , с о ставл яю щ его  казн у  го р о д ски х  п о селен и й  (за  и скл ю ч ен и ем  
зем ел ьн ы х  у частко в)

1 6 0 0  000 ,00

1 11 0 9000  00 0 000  120

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а  и п р а в ,  н а х о д я щ и х с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в ен н о с т и  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в 
т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х )

544 700,00

1 11 09045 13 0000 120

П р о ч и е  п о сту п л ен и я  о т  и сп о льзо ван и я  и м у щ ества , н ах о д ящ его ся  в с о б ствен н о сти  го р о д ски х  
п о селен и й  (за  и скл ю ч ен и ем  и м у щ еств а  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и а в то н о м н ы х  у чр еж д ен и й , а 
та к ж е  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  ун и тар ны х  п р ед п р и яти й , в то м  чи сл е  казенн ы х)

73 700,00

1 11 0 9 0 8 0  13 0000 120

П л ата , п о сту п и вш ая  в р ам к ах  д о го в о р а  за  п р ед о ставл ен и е  права  н а  р азм ещ ен и е  и эк сп л у атац и ю  
н е стац и о н ар н о го  то р го в о го  о б ъ екта , у стан о вку  и эксп л у атац и ю  р екл ам н ы х  ко н стр у к ц и й  н а  зем л ях  
или зем ел ьн ы х  у частках , н ах о д ящ и х ся  в с о б ствен н о сти  го р о д ски х  п о селен и й , и  н а  зе м л ях  или 
зем ел ьн ы х  у частках , го су д ар ств ен н ая  со б ствен н о сть  на ко то р ы е не р азгр ан и ч ен а

471 000,00

1 14 00000 00  000 0  000 Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  м а т е р и а л ь н ы х  и  н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в 2 015 000,00

1 14 0 6000  0 0  000 0  000
Д о х о д ы  о т  п р о д аж и  зем ел ьн ы х  у ч астко в , н ах о д ящ его ся  в го су д ар ствен н о й  и м уни ц и п ал ьн о й  
с о б ствен н о сти

70 0  000 ,00

1 14 13090 13 000 0  000
Д о х о д ы  о т  п р и ват и зац и и  и м у щ ества , н ах о д ящ его ся  в со б ствен н о сти  го р о д ски х  п о селен и й , в части  
п р и в ат и зац и и  н еф и н ан со в ы х  акти во в  и м у щ ества  казны

1 315 000,00

1 17 0 0000  00  000 0  00 0  | П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 362 519,00

1 17 15000 00  0000 150 И н и ц и ати в н ы е  п л атеж и 362 519,00

2 00 0 0000  00  0000 000 Б е зв о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 81 090 102,09

2 02 0 0000  00  0000 000 Б е зв о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е то в  б ю д ж е тн о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 81 090 102,09

2 02 10000 00  0000 150 Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е тн о й  с и с т е м ы  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р а ц и и 17 750 553,00

2 02 15001 13 000 0  150
Д о тац и и  б ю д ж етам  го р о д ски х  п о селен и й  н а  в ы р авн и ван и е  б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  и з б ю д ж ета  
су б ъ ек та  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 15 750 553,00

2 02 15002 13 000 0  150
Д о тац и и  б ю д ж етам  го р о д ски х  п о селен и й  н а  п о д д ер ж ку  м ер  по о б есп еч ен и ю  с б ал ан си р о в ан н о сти  
бю д ж ето в

2 000 000,00

2 02 2 0000  00  000 0  150 С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р а ц и и  (м е ж б ю д ж е т н ы е  с у б си д и и ) 45  881 860 ,70

2 02  20041 13 000 0  150

С у б си д и и  б ю д ж етам  го р о д ски х  п о селен и й  на стр о и тел ьство , м од ер н и зац и ю , р е м о н т  и со д ер ж ан и е  
авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  о б щ его  п ол ьзо ван и я , в то м  чи сл е  д о р о г  в п о селен и ях  (за  и скл ю ч ен и ем  
ав то м о б и л ьн ы х  д о р о г  ф ед ер ал ьн о го  зн ачен и я)

29  914 620 ,00

2 02  2 0300  13 000 0  150
С у б си д и и  б ю д ж етам  го р о д ски х  п о селен и й  н а  о б есп еч ен и е  м ер о п р и яти й  по м о д ер н и зац и и  си стем  
ко м м у н ал ьн о й  и н ф р астр у кту р ы  за  с ч е т  ср ед ств , п о сту п ивш и х  о т  п у б л и чн о -п р ав о в о й  ко м п ан и и  "Ф он д  
р азв и ти я  тер р и то р и й "

3 540 000,00

2 02  20303 13 0000 150
С у б си д и и  б ю д ж етам  го р о д ски х  п о селен и й  н а  о б есп еч ен и е  м ер о п р и яти й  по м о д ер н и зац и и  си стем  
ко м м у н ал ьн о й  и н ф р астр у кту р ы  за  с ч е т  ср ед ств  бю д ж етов

1 855 700 ,00

2 02  2 9999  13 0000 150 П р о ч и е  су б си д и и  бю д ж етам  го р о д ски х  п оселен и й 10 571 540,70

2 02 3 0000  00 000 0  150 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 709,00

2 02  30024 13 000 0  150
С уб в ен ц и и  б ю д ж етам  го р о д ски х  п о селен и й  н а  вы п о л нен и е  п ер едаваем ы х  п о л н о м о ч и й  су б ъ екто в  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

2 709 ,00

2 02 4 0000  00 0000 150 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 17 454 979,39

2 02  4 9 9 9 9  13 0000 150 П р о ч и е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ер едаваем ы е бю д ж етам  го р о д ски х  п о селен и й 17 454 979,39

2 07 0 0000  00  000 0  000 П Р О Ч И Е  Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 0,00

И Т О Г О : 140 197 801,09

1



к Ре

ш П р и л о ж е н и е  4

к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов'1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Катав-Ивановского 
городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов

(рублей)

Н а и м е н о в а н и е

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

пп
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

2025 год 2026 год 2027 год

В с е г о 153 400 006,40 92 715 005,00 90 905 837,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  у л и ч н о -д о р о ж н о й  с е т и  К а т а в -  

И в а н о в с к о г о  го р о д с к о г о  п о с е л е н и я "
40 0 00 00000 56 761 788,77 35 730 480,00 37 106 424,00

Региональны е проекты , реализуем ы е вне нац ион альн ы х проектов 40  2 00  00000 31 489 178,00 15 035 480,00 15 411 424,00

Р егиональны й проект "Развитие и соверш енствование сети  автом обильны х д о р о г  общ его 
пользования"

40  2 01 00000 31 489 178,00 15 035 480,00 15 411 424,00

К апитальны й ремонт, рем он т и содерж ание автом обильны х д орог общ его пользования 
местного значения (закупка товаров, р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд)

40 2 01 БДОЮ 200 04 09 31 489 178,00 15 035 480,00 15 411 424,00

Ком плексы  процессны х м ероприятий 40 4 00 00000 25 272 610,77 20 695 000,00 21 695 000,00

К омплекс процессны х м ероприятий  "С одерж ание автом обильны х д о р о г  общ его 
пользования"

40 4 01 00000 17 901 540,00 20 000 000,00 21 000 000,00

В ы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нуж д)

40 4 01 00001 200 04 09 17 901 540,00 20 000 000,00 21 000 000,00

К омплекс процессны х м ероприятий "Р ем онт автом обильны х д о р о г  общ его пользования" 40  4 02 00000 6 039 470,77 600 000,00 600 000,00

В ы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

40  4 02 00001 200 04 09 6 039 470,77 600 000,00 600 000,00

К омплекс процессны х м ероприятий "П овы ш ение безопасности  дорож ного движ ения" 40 4  03 00000 95 000,00 95 000,00 95 000,00

В ы полнение работ, услуг в Катав-И вановском  городском  поселен и и  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

40 4 03 00001 200 04 09 95 000,00 95 000,00 95 000,00

К омплекс процессны х м ероприятий "С троительство, реконструкция и рем он т автобусны х 
остановок"

40 4 04 00000 1 236 600,00 0,00 0,00

В ы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселен и и  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нуж д)

40 4  04 00001 200 04 09 1 236 600,00 0,00 0,00

М униципальная програм м а "Б лагоустрой ство К атав-И вановск ого городского  
поселения"

41 0 00 00000 29 944 954,72 19 470 616,00 14 215 204,00

Р егиональны е проекты , реализуем ы е вне н ац иональны х проектов 41 2 00 00000 10 944 642,31 5 505 506,00 0,00

Региональны й проект "Защ ита от наводнений и и ны х н егативны х воздействий вод и 

обеспечение безопасности гидротехнических сооруж ений"
41 2 01 00000 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

Реконструкция и капитальны й рем он т гидротехнических сооруж ений  в целях  обеспечения 
безопасности гидротехнических сооруж ен ий  (закупка товаров, р абот и услуг для 41 2 01 S3130 200 04 06 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

Региональны й проект "Реализация и нициативны х проектов на территории  Катав- 
Ивановского м униципального района"

41 2 02 00000 5 43 9  136,31 0,00 0,00

П оддерж ка инициативны х проектов (закупка товаров, р аб о т  и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д)

41 2 02 24010 200 04 09 398 783,83 0,00 0,00

П оддерж ка инициативны х проектов (закупка товаров, р аб о т  и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д)

41 2 02 24010 200 05 03 4 672 756,87 0,00 0,00

С оф инансирование на поддерж ку инициативны х проектов (закупка товаров, р абот и услуг 
для обеспечения государственны х (м ун иципальны х) нужд)

41 2 02 S2401 200 04 09 45 399,18 0,00 0,00

С оф инансирование на поддерж ку инициативны х проектов (закупка товаров, р абот и услуг 
для обеспечения государственны х (м ун и ц и п альн ы х) нужд)

41 2 02 S2401 200 05 03 322 196,43 0,00 0,00

К омплексы  процессны х мероприятий 41 4 00 00000 19 000 312,41 13 965 110,00 14 215 204,00

К ом плекс процессны х м ероприятий "О рганизация благоустройства территории  городского 
поселения"

41 4 02 00000 11 211 398,85 8 205 310,00 8 455 404,00

Выполнение работ, услуг в Катав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

41 4 02 00001 200 05 03 11 112 852,01 8 205 310,00 8 455 404,00

Вы полнение работ, услуг в Катав-И вановском  городском  поселении  (ин ы е бю дж етны е 
ассигнования)

41 4  02 00001 800 05 03 98 546,84 0,00 0,00

К ом плекс процессны х м ероприятий "С одерж ание и обслуж ивание уличного освещ ения" 41 4  03 00000 6 861 173,85 5 759 800,00 5 759 800,00

Вы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м ун иципальны х) нуж д)

41 4 03 00001 200 05 03 6 861 173,85 5 759 800,00 5 759 800,00



Н а и м е н о в а н и е

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

пп
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

2025 год 2026 год 2027 год

К ом плекс процессны х м ероприятий  "А сф альтирование д воровы х территорий  и проездов" 41 4 04 00000 927 739,71 0,00 0,00

В ы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселен и и  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

41 4 04 00001 200 04 09 927 739,71 0,00 0,00

М униципальная програм м а "К апитальны й рем онт недви ж и м ого им ущ ества, 
находящ егося  в собственности К атав-И вановск ого городского поселения"

42 0 00 00000 995 820,84 0,00 0,00

Ком плексы  процессны х м ероприятий 42 4 00 00000 995 820,84 0,00 0,00

К омплекс процессны х м ероприятий "П роведение капитального  рем онта недвиж им ого 42 4 01 00000 995 820,84 0,00 0,00

В ы полнение работ, услуг в Катав-И вановском  городском  поселен и и  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

42 4 01 00001 200 05 01 995 820,84 0,00 0,00

М униципальная програм м а "М одер низация  объ ектов ж илищ но-ком м унального  
хозяйства К атав-И вановского городского поселения"

43 0 00 00000 22 105 961,61 1 600 000,00 1 600 000,00

Региональны е проекты , реализуем ы е вне н ац иональны х проектов 43 2 00 00000 5 446 700,85 0,00 0,00

Региональны й проект "М одернизация объектов ком м унальной  инфраструктуры " 43 2 01 00000 5 446 700,85 0,00 0,00

О беспечение мероприятий по м одернизации  систем  ком м унальной  инфраструктуры  
(закупка товаров, работ и  у слуг для обеспечения государственны х (муниципальны х) нужд)

43 2 01 S9505 200 05 02 3 573 168,85 0,00 0,00

О беспечение мероприятий по м одернизации  систем  ком м унальной  инфраструктуры  
(закупка товаров, работ и у слуг для обеспечения государственны х (муниципальны х) нужд)

43 2 01 S9605 200 05 02 1 873 532,00 0,00 0,00

К омплексы  процессны х м ероприятий 43 4 00 00000 16 659 260,76 1 600 000,00 1 600 000,00

К ом плекс процессны х м ероприятий "П одготовка к отопительном у сезону" 43 4 01 00000 14 165 980,76 0,00 0,00

В ы полнение работ, услуг в Катав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

43 4 01 00001 200 05 02 14 165 980,76 0,00 0,00

К омплекс процессны х м ероприятий "О беспечение норм ативного технического  состояния 
водоотведения, тепло-, водо-, газоснабж ения объектов ж илищ ного  ф онда городского 
поселения"

43 4 02 00000 2 493 280,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Вы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселен и и  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

43 4 02 00001 200 05 02 2 493 280,00 1 600 000,00 1 600 000,00

М униципальная програм м а " В одоснабж ени е частного сектора К атав-И вановского  
городского поселения"

44 0 00 00000 2 160 097,56 0,00 0,00

К омплексы  процессны х мероприятий 44 4 00 00000 2 160 097,56 0,00 0,00

К омплекс процессны х м ероприятий "О беспечение населения питьевой  водой" 44 4  01 00000 2 160 097,56 0,00 0,00

В ы полнение работ, услуг в Катав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

44 4  01 00001 200 05 02 2 160 097,56 0,00 0,00

М униципальная програм м а "Ф орм ирование соврем енн ой  городской среды  К атав- 
И вановского городского поселения"

50 0 00 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Региональны е проекты, реализуем ы е в составе нац ион альн ы х проектов 50 1 00 00000 4  689 572,77 0,00 0,00

Р егиональны й проект "Ф ормирование ком ф ортной  городской  среды " 50 1 И4 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Реализация программ ф орм ирования соврем енной  городской  среды  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

50 1 И4 55550 200 05 03 4 689 572,77 0,00 0,00

Н епрограм м ное направление деятельности 70 0 00 00000 36 741 810,13 34 109 609,00 34 209 609,00

Резервны е фонды  м естны х адм инистраций  (ин ы е бю дж етны е ассигнования) 70 0 00 00500 800 01 11 0,00 1 900 000,00 2 000 000,00

Глава м униципального образования (расходы  на вы платы  персоналу  в целях  обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны м и 
учреж дениям и, органами управления государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и)

70 0 00 20300 100 01 02 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Ц ентральны й ап п арат за  счет средств м естного  бю дж ета (расходы  на вы платы  персоналу 
в целях обеспечения вы полнения функций  государственны м и (м униципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органам и  управления государственны м и 
внебю дж етным и фондами)

70 0 00 20401 100 01 03 862 609,00 862 609,00 862 609,00

Ц ентральны й аппарат за счет  средств м естного  бю дж ета (расходы  на вы платы  персоналу 
в целях обеспечения вы полнения функций  государственны м и (м униципальны м и) 
органами, казенны м и учреж дениям и , орган ам и  управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами)

70 0 00 20401 100 01 04 10 206 549,00 10 206 549,00 10 206 549,00

Ц ентральны й аппарат за счет  средств м естного  бю дж ета (расходы  на вы платы  персоналу 
в целях обеспечения вы полнения функций государственны м и (м униципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органам и  управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами)

70 0 00 20401 100 01 13 10 232 900,00 10 232 900,00 10 232 900,00

Ц ентральны й аппарат за  счет средств м естного  бю дж ета (закупка товаров, р абот и услуг 
для обеспечения государственны х (м униципальны х) нуж д)

70 0 00 20401 200 01 03 157 600,00 160 200,00 160 200,00

Ц ентральны й аппарат за счет средств м естного  бю дж ета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х (м униципальны х) нуж д)

70 0 00 20401 200 01 04 2 975 980,00 3 260 180,00 3 260 180,00

Ц ентральны й аппарат за счет средств м естного  бю дж ета (закупка товаров, р абот и услуг 
для обеспечения государственны х (м униципальны х) нуж д)

70 0 00 20401 200 01 13 426 975,80 245 320,00 245 320,00

Председатель представительного орган а м униципального образования (расходы  на 
выплаты персоналу в целях  обеспечения вы полнения функций государственны м и 
(муниципальны м и) органами, казенны м и учреж дениям и , органам и  управления 
государственны ми внебю дж етны м и ф ондам и)

70 0 00 21100 100 01 03 1 442 691,00 1 442 691,00 1 442 691,00

М еж бю дж етны е трансферты  бю дж етам  м уни ц и п альн ы х р айонов из бю дж етов поселений  и 
м еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  поселений  из бю дж етов м униципальны х районов 
на осущ ествление части полном очий  по реш ен и ю  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениям и  (м еж бю дж етны е трансф ерты )

70 0 00 52106 500 01 04 1 201 900,00 1 078 500,00 1 078 500,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  м уни ц и п альн ы х р айонов из бю дж етов поселений  и 
меж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  поселений  из бю дж етов м униципальны х районов 
на осущ ествление части полномочий по реш ен и ю  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми соглаш ениям и  (м еж бю дж етны е трансф ерты )

70 0 00 52106 500 01 06 760 100,00 684 000,00 684 000,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  м униципальны х районов из бю дж етов поселений и 
меж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  поселен и й  из бю дж етов м униципальны х районов 
на осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов м естного значения в 
соответствии с заклю ченны ми соглаш ениям и (м еж бю дж етны е трансф ерты )

70 0 00  52106 500 01 13 598 900,00 544 000,00 544 000,00



Н а и м е н о в а н и е

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

пп
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

2025 год 2026 год 2027 год

О сущ ествление переданны х государственны х полном очий  по созданию  
административны х ком иссий и определение перечня долж н остны х лиц, уполном оченны х 
составлять протоколы  об адм инистративны х правонаруш ениях, а  такж е осущ ествление 
органами местного самоуправления м уни ц и п альн ы х районов полномочий органов 
государственной власти Ч елябинской области  по расчету  и  предоставлению  субвенций 
бю дж етам  городских и сельских поселен и й  на осущ ествление переданного 
государственного полномочия по оп ределению  п еречня долж н остны х лиц,
уполномоченны х составлять протоколы  об адм инистративны х правонаруш ениях, 
предусм отренны х Законом Ч елябинской области  о т  27 мая 2010 года №  5 8 3 -3 0  «Об 
административны х ком иссиях и о  наделении  органов  м естного самоуправления 
государственны ми полномочиям и по создан и ю  адм инистративны х ком иссий и 
определению  перечня долж н остны х л и ц , уполном оченны х составлять протоколы  об

70 0 00 99060 200 01 13 2 709,00 2 709,00 2 709,00

Р асходы  общ егосударственного характера 70 0 04 00000 5 799 945,33 1 417 000,00 1 417 000,00

О ценка недвиж имости, признание прав и регулирование отнош ений  по государственной и 
м униципальной собственности (закупка товаров, раб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д)

70 0 04 09002 200 01 13 248 000,00 250 000,00 250 000,00

В ы полнение других обязательств государства (закупка товаров, р абот и услуг для 
обеспечения государственны х (м ун иципальны х) нуж д)

70 0 04 09203 200 01 13 4 119 672,88 1 167 000,00 1 167 000,00

В ы полнение других обязательств государства (ины е бю дж етны е ассигнования) 70 0 04 09203 800 01 13 1 432 272,45 0,00 0,00

У плата налога на имущ ество организаций , зем ельного и  транспортного налогов 70 0 89 00000 115 400,00 115 400,00 115 400,00

Ц ентральны й аппарат за счет  средств м естного  бю дж ета (ин ы е бю дж етны е ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 04 15 400,00 15 400,00 15 400,00

Ц ентральны й ап п арат за счет  средств м естного б ю дж ета (ин ы е бю дж етны е ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 13 100 000,00 100 000,00 100 000,00

В ы полнение публичны х обязательств 70 0 95 00000 250 000,00 250 000,00 250 000,00

П ремии и ины е поощ рения в городском  поселении (социальное обеспечение и иные 
вы платы  населению )

70 0 95 00900 300 01 13 250 000,00 250 000,00 250 000,00

У словно утверж денны е расходы 1 804 300,00 3 774 600,00



к Реш ению

Приложение 3 

епутатов Катав-
И вановского^,^‘'гф оЯ 6й8]Ф /^|^§_ле11ия "О 
внесении Совета
депутата

Ия, У&/ 65 от- 25:
К атав-йванорекого
2025 r§ff% н |  П лановы й 
годов"

от "2 7 " 1 й ^ с т а '’2()25

к Реш ению  ̂ уу^евета ^

Ивановского горЩЗШГ TOSSflSHP
бю дж ете К атав-И вановского городского 
поселения на 2025 год и на плановый период 
на 2026 и  2027 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов

(руб лей )

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

2 0 2 5  год 202 6  год 2 027  год

Всего 153 400 006 ,40 92  715 005 ,00 90 905 837 ,00

А д м и н и с т р а ц и я  К а т а в - И в а н о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 700 20 21 8  247 ,33 19 931 889,00 20 031 889,00

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 700 01 00 20 21 8  247,33 19 931 889,00 20 031 889,00

Ф ун к ц и он и рован и е вы сш его  д о л ж н о ст н о го  л и ц а  субъ ек та  
Росси й ск ой  Ф едер аци и  и м у н и ц и п ал ьн ого  о б р азов ан и я

700 01 02 1 7 0 7  551 ,00 1 7 0 7  551 ,00 1 707 551,00

Н еп р о гр ам м н о е  н ап р авл ен и е  д еятел ьн о сти 700 01 02 70  0 00  0 0000 1 707 551 ,00 1 707 551 ,00 1 707 551,00

Р уководство  и у п р авл ен и е  в сф ер е  у стан о в лен н ы х  ф у н к ц и й  орган о в  
м естн ого  сам оуп равлени я

700 01 02 70 0 00  20000 1 707 551 ,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Г лава  м уни ц и п альн ого  о б разован и я 700 01 02 70  0 00  20300 1 707 551 ,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Р асходы  на вы платы  п ер со н ал у  в целях  о б е с п е ч ен и я  в ы п олнен и я  
ф ун кци й  госу д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казенн ы м и  
у чр еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и

700 01 02 70  0  00  20300 100 1 7 0 7  551 ,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Ф ун кц иони р ован ие П р ави тел ь ств а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и , вы сш их  
исп олн и тел ьн ы х орган ов су б ъ ек т о в  Р осси й ск о й  Ф едер аци и , 
м естны х адм и н и стр ац и й

700 01 04 14 3 9 9  829 ,00 14 560 629,00 14 560 629,00

Н еп р о гр ам м н о е н ап р авл ен и е  д еятел ьн о сти 700 01 04 70 0 00 00000 14 3 9 9  829,00 14 560 629 ,00 14 560 629 ,00

Р уковод ство  и у п р авл ен и е  в сф ер е  у стан о в лен н ы х  ф ун к ц и й  орган о в  
м естн ого  сам оуп равлени я

700 01 04 70 0 00  20000 13 182 529 ,00 13 4 6 6  729,00 13 46 6  729,00

Ц ен тральн ы й  ап п ар ат  за  сч ет  ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета 700 01 04 70 0 00  20401 13 182 529 ,00 13 466 729,00 13 46 6  729,00

Р асходы  на вы платы  п ер со нал у  в ц ел ях  об есп еч ен и я  в ы п олнен и я  
ф ун кци й  госу д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казенн ы м и  
у чр еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и

700 01 04 70 0 00  20401 100 10 20 6  549 ,00 10 2 0 6  549,00 10 206 549,00

Заку п ка  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

700 01 04 70 0  00  20401 200 2 975 98 0 ,0 0 3 26 0  180,00 3 260 180,00

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  из 
бю д ж ето в  поселен и й  и м еж б ю д ж етн ы е  т р ан сф ер ты  б ю дж етам  
п оселен и й  из б ю дж етов м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  на о су щ ествл ен и е  
части  полн ом очий  по реш ен и ю  в о п р о со в  м естн о го  зн ачен и я  в 
соответствии  с зак л ю чен н ы м и  со гл аш ен и я м и

700 01 04 70 0  00  52106 1 201 900 ,00 1 07 8  500,00 1 078 500,00

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты 700 01 04 70 0  00  52106 500 1 201 900 ,00 1 078 500,00 1 078 500,00

У п л ата  н алога на и м ущ ество  о р ган и зац и й , зе м е л ь н о го  и  т р ан сп о р т н о го  
налогов

700 01 04 70 0  89 00000 15 40 0 ,0 0 15 400 ,00 15 400 ,00

Ц ен тральн ы й  ап п ар ат  за  сч ет  ср ед ст в  м ес тн о го  б ю д ж ета 700 01 04 70 0  89 20401 15 40 0 ,0 0 15 400 ,00 15 400 ,00

И ны е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 700 01 04 70 0  89 20401 800 15 40 0 ,0 0 15 400 ,00 15 400 ,00

О б есп еч ен и е дея тел ь н ости  ф и н ан совы х, н а л оговы х и та м о ж н ы х  
ор ган ов и орган ов ф ин ансового  (ф и н а н со в о -б ю дж ет н о го ) надзора

700 01 06 76 0  100,00 684 000 ,00 684 000 ,00

Н еп рограм м н ое  н ап р авл ен и е  д еятел ьн о сти 700 01 06 70 0  00  00000 76 0  100,00 684 000 ,00 684 000 ,00

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  из 
бю д ж ето в  п оселен и й  и м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты  б ю дж етам  
п оселен и й  из б ю дж етов  м у н и ц и п ал ьн ы х  р а й о н о в  н а  осу щ ествл ен и е  
части  п олном очий  по реш ен и ю  в о п р о со в  м естн о го  зн ачен и я  в 
соответствии  с зак л ю чен н ы м и  со гл аш ен и ям и

700 01 06 70 0  00  52106 76 0  100,00 684 000 ,00 684 000 ,00

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 700 01 06 70 0 00  52106 500 76 0  100,00 684 000 ,00 684 000 ,00

Р езер в н ы е ф онды 700 01 11 0 ,00 1 900 000 ,00 2 000 000 ,00

Н еп р о гр ам м н о е н ап р авл ен и е  д еятел ьн о сти 700 01 11 70 0 00  00000 0,00 1 900 000 ,00 2 000 000,00

Р езервн ы е ф онды  м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 700 01 11 70 0 00  00500 0 ,00 1 900 000,00 2 000 000 ,00

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 700 01 11 70 0 00  00500 800 0,00 1 900 000,00 2 0 0 0  000 ,00

Д р у ги е  общ егосуд ар ств ен н ы е вопросы 700 01 13 3 3 5 0  767 ,33 1 079 709,00 1 079 709 ,00

Н еп рограм м н ое  н ап р авл ен и е  д еятел ьн о сти 700 01 13 70 0 00  00000 3 3 5 0  767,33 1 079 709,00 1 079 709,00



Н а и м е н о в а н и е

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

пп
а 

ви
да

 
р

ас
хо

до
в

202 5  год 202 6  год 2 027  год

М еж б ю л ж етн ы е тр ан сф ер ты  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в  из 
бю д ж етов  поселен и й  и м еж б ю лж етн ы е  т р ан сф ер ты  б ю дж етам  
п оселен и й  из бю д ж етов  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  н а  о су щ ествл ен и е  
части  полн ом очий  по  реш ен и ю  в о п росов  м естн о го  зн ач ен и я  в

700 01 13 70  0  00  52106 598 900 ,00 544 000 ,00 544 000 ,00

700 01 13 70 0 00  52106 500 598 90 0 ,0 0 544 000 ,00 544 000,00

О су щ ествл ен и е  п ер едан н ы х  го су д ар ств ен н ы х  п о л н о м о ч и й  по  созд ан и ю  
адм и н и стр ати вны х  ком и ссий  и о п р ед ел ен и е  п ер ечн я  д о л ж н о стн ы х  лиц , 
уп олн о м о ч ен н ы х  со ставл ять  п р о то ко л ы  о б  ад м и н и стр ати вн ы х  
п равонаруш ен и ях , а такж е  о су щ еств л ен и е  о р ган ам и  м естн ого  
сам оуп равлени я  м у ни ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  п о л н о м о ч и й  орган ов  
государствен н ой  власти  Ч ел яб и н ск о й  о б л асти  по  р асч ету  и 
п р ед оставлен и ю  субвенц и й  б ю д ж етам  го р о д ски х  и сел ьски х  п о селен и й  
на осу щ ествл ен и е  п ер едан н о го  го су д ар ств ен н о го  п о л н о м о ч и я  по 
о п р ед ел ен и ю  п еречня д о л ж н о стн ы х  л и ц , у п о л н о м о ч ен н ы х  составл ять  
протоколы  об ад м и н и стр ати вн ы х  п р ав о н ар у ш ен и ях , п ред у см о тр ен н ы х  
Закон ом  Ч еляб и н ско й  о б л асти  о т  27  м ая  201 0  го д а  №  5 8 3 -3 0  «О б 
ад м и н и стр ати вн ы х  ко м и сси ях  и о  н ад ел ен и и  о р ган о в  м естн ого  
сам оуп равлени я  го су д ар ствен н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  п о  со зд ан и ю  
ад м и н и стр ати вн ы х  ком и ссий  и о п р ед ел ен и ю  п ер ечн я  д о л ж н о стн ы х  л и ц , 
уп олн о м о ч ен н ы х  со ставл ять  п р о то ко л ы  о б  а д м и н и стр ати в н ы х  
правонаруш ен и ях»

700 01 13 70  0  00  99060 2 709 ,00 2 709 ,00 2 709 ,00

Закуп ка товаров , р а б о т  и услуг д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

700 01 13 70  0  00  99060 200 2  709 ,00 2 709 ,00 2 709 ,00

Р асходы  о б щ его су д ар ствен н о го  хар актер а 700 01 13 70 0 04 0 0000 2 7 0 6  945,33 377 000 ,00 377 000 ,00

Р еали зац и я  го су д ар ствен н ы х  ф у н к ц и й , св язан н ы х  с 
о б щ его су д ар ствен н ы м  у п равлен и ем

700 01 13 70 0 04 0 9200 2 7 0 6  945,33 377 0 0 0 ,0 0 377 000 ,00

В ы п олн ен ие  д руги х  о б язател ьств  го су д ар ств а 700 01 13 70  0 04 09203 2 7 0 6  945,33 377 000 ,00 377 000 ,00

Заку п ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  госу д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

700 01 13 70 0  04  09203 200 1 3 2 9  672 ,88 377 000 ,00 377 000 ,00

И ны е бю дж етн ы е асси гн о ван и я 700 01 13 70  0 04 09203 800 1 3 7 7  272,45 0 ,00 0,00

В ы п олн ен ие  п убли чн ы х об язательств 700 01 13 70  0 95 0 0000 42  21 3 ,0 0 156 000 ,00 156 000 ,00

П рем ии  и ины е п оощ рен и я  в го р о д ско м  п о селен и и 700 01 13 70  0  95 00900 42 213 ,00 156 000 ,00 156 000 ,00

С о ц и ал ьн о е  о б есп еч ен и е  и ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 700 01 13 70  0  95 00900 300 4 2  213 ,00 156 000 ,00 156 000,00

С о в ет  деп у та то в  К атав-И в ан ов ск ого  гор одск ого  п осел ен и я 701 2 670 687 ,00 2 559 500 ,00 2 559 500 ,00

О бщ егосудар ствен н ы е вопросы 701 01 00 2  670 687 ,00 2 559 500,00 2 559 500 ,00

Ф ун кц иони р ован ие зак о н о д а тел ь н ы х  (п р ед ст а в и т ел ь н ы х ) органов  
государ ств ен н ой  вл асти  и п р ед ст а в и т ел ь н ы х  органов  
м ун и ц и п ал ьн ы х обр азов ани и

701 01 03 2 46 2  900 ,00 2 4 6 5  500 ,00 2 465 500 ,00

Н еп р о гр ам м н о е н ап р авл ен и е  д еятел ьн о сти 701 01 03 70 0 00  00000 2 4 6 2  90 0 ,0 0 2 465 500,00 2 465 500,00

Р уковод ство  и уп р ав л ен и е  в сф ер е  у стан о в лен н ы х  ф у н к ц и й  орган ов  
м естн о го  сам оуп равлени я

701 01 03 70 0 00  20000 2 4 6 2  900 ,00 2 465 500,00 2 465 500 ,00

Ц ен тральн ы й  ап п ар ат  за  сч ет  ср ед ст в  м естн о го  б ю д ж ета 701 01 03 70 0 00  20401 1 020 20 9 ,0 0 1 0 2 2  809,00 1 022 809,00

Расходы  на вы платы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  в ы п олнен и я  
ф ун кци й  государствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казенн ы м и  
у чр еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и

701 01 03 70 0 00  20401 100 8 62 609 ,00 862 609 ,00 862 609,00

З аку п ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  госу д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

701 01 03 70 0  00  20401 2 00 157 60 0 ,0 0 160 200 ,00 160 200 ,00

П р ед сед атель  п р ед стави тел ьн о го  о р га н а  м у н и ц и п ал ьн о го  о б разован и я 701 01 03 70 0 00  2 1100 1 4 4 2  691 ,00 1 442 691 ,00 1 442 691 ,00

Расходы  на вы платы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  в ы п олнен и я  
ф ункций  государствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казенн ы м и  
у чр еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  госу д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и

701 01 03 70 0  0 0  21100 100 1 4 4 2  691 ,00 1 442 691 ,00 1 442 691,00

Д р у ги е  о бщ егосудар ств ен н ы е воп р осы 701 01 13 207 787 ,00 94  000 ,00 94 000,00

Н еп р о гр ам м н о е н ап р авл ен и е  деятел ьн о сти 701 01 13 70 0 00 00000 20 7  787 ,00 94 000 ,00 94 000 ,00

В ы п о л н ен ие  п убли чн ы х о б язател ьств 701 01 13 70 0 95 00000 20 7  787 ,00 94  000 ,00 94 000 ,00

П рем и и  и ины е п оо щ р ен и я  в го р о д ско м  п о селен и и 701 01 13 70 0 95 0 0900 207 787 ,00 94  000 ,00 94 000 ,00

С о ц и альн ое  об есп еч ен и е  и ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 701 01 13 70 0 95 0 0900 300 207 78 7 ,0 0 94  000 ,00 94 000 ,00

У ч р еж ден и е О тдел  и м ущ ествен н ы х о т н ош ен и и  К а т ав-И в ан ов ск ого  
ю р о д ск о го  поселения

702 5 170 90 0 ,0 0 3 080 900,00 3 080 900,00

О бщ егосуд ар ствен н ы е вопросы 702 01 00 5 170 900 ,00 3 080 900,00 3 080 900 ,00

Д р у г и е  о бщ егосудар ств ен н ы е воп р осы 702 01 13 5 170 900 ,00 3 08 0  900 ,00 3 080 900 ,00

Н еп р о гр ам м н о е н ап р авл ен и е  деятел ьн о сти 702 01 13 70 0 00  0 0000 5 170 900 ,00 3 08 0  900 ,00 3 080 900,00

Р уковод ство  и уп р ав л ен и е  в сф ер е  у стан о в лен н ы х  ф у н к ц и й  орган ов  
м естн о го  сам оуп равлени я

702 01 13 70 0 00  2 0000 2 032 900 ,00 1 94 0  900 ,00 1 940 900 ,00

Ц ен тральн ы й  ап п ар ат  за  сч ет  ср ед ст в  м естн о го  б ю д ж ета 702 01 13 70 0 00  20401 2 032 900 ,00 1 94 0  900 ,00 1 940 900 ,00

Расходы  на вы платы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  в ы п олнен и я  
ф ункций  государствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казенн ы м и  
у чр еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и

702 01 13 70 0 00  20401 100 1 844 200 ,00 1 844 200 ,00 1 844 200,00

Закуп ка товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

702 01 13 70 0 00  20401 200 188 700 ,00 96  700 ,00 96 700 ,00

Расходы  о б щ его су д ар ствен н о го  хар актер а 702 01 13 70 0  04  00000 3 0 3 8  000 ,00 1 040 000 ,00 1 040 000 ,00

Р еали зац и я  государствен н ой  п оли ти ки  в о б л асти  п р и ват и зац и и  и 
у п равлен и я  государствен н ой  и м уни ц и п ал ьн о й  с о б ствен н о стью

702 01 13 70 0  04  09000 3 0 3 8  000 ,00 1 040 000,00 1 040 000 ,00

О ц ен ка  н ед виж и м ости , п р и зн ан и е  п р ав  и р егу л и р о в ан и е  о тн о ш ен и й  по 
государствен н ой  и м уни ц и п ал ьн о й  с о б ствен н о сти

702 01 13 70 0  04  09002 24 8  000 ,00 25 0  000 ,00 250 000,00

Закуп ка товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

702 01 13 70 0 04 09002 200 248 000 ,00 25 0  000 ,00 250 000 ,00

Реал и зац и я  госу д ар ствен н ы х  ф у н к ц и й , с в язан н ы х  с 
об щ егосуд арствен н ы м  у п равлен и ем

702 01 13 70 0 04  0 9200 2 7 9 0  00 0 ,0 0 79 0  000 ,00 790 000 ,00

В ы п олн ен ие  д ругих о б язател ьств  го су д ар ства 702 01 13 70 0 04  09203 2 7 9 0  00 0 ,0 0 79 0  000,00 790 000 ,00



Н а и м е н о в а н и е

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

пп
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

2 02 5  год 2 02 6  год 2 027  год

З аку п ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

702 01 13 70 0  04 09203 2 00 2 7 9 0  00 0 ,0 0 790 000,00 7 90 000 ,00

У п л ата  н алога на и м ущ ество  о р ган и зац и й , зем ел ьн о го  и тр ан сп о р т н о го  
налогов

702 01 13 70 0  89 00000 100 00 0 ,0 0 100 000 ,00 100 000 ,00

Ц ен тральн ы й  ап п ар ат  за  сч ет  ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета 702 01 13 70 0  89 20401 100 00 0 ,0 0 100 000 ,00 100 000 ,00

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 702 01 13 70 0 89 20401 800 100 00 0 ,0 0 100 000,00 100 000 ,00

У п р ав л ен и е городск ой  и н ж ен ер н о й  и н ф р астр ук тур ы  
А д м и н и стр ац и и  К атав-И в ан ов ск ого  гор одск ого  п осел ен и я

705 125 3 4 0  172,07 65  338 416 ,00 61 458 948 ,00

О бщ егосуд ар ствен н ы е вопросы 705 01 00 8 681 975 ,80 8 53 7  320 ,00 8 537 320 ,00

705 01 13 8 681 975 ,80 8 537 320 ,00 8 537 320,00

Н еп р о гр ам м н о е н ап р авл ен и е  д еятел ьн о сти 705 01 13 70 0  00  00000 8 681 975,80 8 537 320,00 8 537 320,00
Р уковод ство  и у п р авл ен и е  в сф ер е  у стан о в лен н ы х  ф ун к ц и й  орган ов  
м естн о го  сам оуп равлени я

705 01 13 70 0  00  20000 8 6 2 6  97 5 ,8 0 8 537 320 ,00 8 537 320,00

Ц ен тральн ы й  ап п ар ат  за  сч ет  ср ед ст в  м естн о го  б ю д ж ета 705 01 13 70 0 00  20401 8 626 975 ,80 8 537 320 ,00 8 537 320,00

Р асходы  на вы платы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  в ы п олнен и я  
ф ун кци й  государствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казенн ы м и  
у чр еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  Ф ондами

705 01 13 70 0  00  20401 100 8 3 8 8  700 ,00 8 38 8  700 ,00 8 388 700 ,00

Закуп ка товаров , р аб о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

705 01 13 70 0  00  20401 200 2 3 8  27 5 ,8 0 148 620 ,00 148 620 ,00

Р асходы  о б щ его су д ар ствен н о го  хар актер а 705 01 13 70 0  04  00000 55 000 ,00 0 ,00 0,00

Р еали зац и я  государствен н ой  п оли ти ки  в о б л асти  п р и ват и зац и и  и 
уп р авл ен и я  государствен н ой  и м у н и ц и п ал ьн о й  с о б ствен н о стью

705 01 13 70 0  04  09000 55 000 ,00 0 ,00 0,00

Р еали зац и я  госу д ар ствен н ы х  ф у н к ц и й , св язан н ы х  с
705 01 13 70 0  04  09200 55 000 ,00 0 ,00 0,00

В ы п о л н ен ие  д руги х  о б язател ьств  го су д ар ства 705 01 13 70 0 04 09203 55 00 0 ,0 0 0 ,00 0,00

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 705 01 13 70 0 04 09203 800 55 00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

Н ацион аль ная  эк он ом и к а 705 04 00 63 63 9  217 ,49 41 2 3 5  986,00 37 106 424,00

В одное хозяйство 705 04 06 5 505 506 ,00 5 505 506 ,00 0,00

М ун и ци п альн ая  п р о гр ам м а "Б л аго у стр о й ст во  К атав-И ван о вск о го  
го р о д ско го  п оселения"

705 04 06 41 0 00 00000 5 505 506,00 5 505 506,00 0 ,00

Р еги он альн ы е проекты , р еал и зу ем ы е  вн е н а ц и о н ал ьн ы х  п роектов 705 04 06 41 2 00  00000 5 505 506 ,00 5 505 506,00 0 ,00

Р еги он альн ы й  п р о ект  "З ащ ита  о т  н ав о д н ен и й  и и н ы х н егати вн ы х  
во здей стви й  вод  и об есп еч ен и е  б езо п асн о ст и  ги д р о тех н и чески х 705 04 06 41 2 01 0 0000 5 505 506 ,00 5 505 506 ,00 0,00

Р екон струкц ия  и кап и тальн ы й  р ем о н т  ги д р о тех н и чески х  со о р у ж ен и й  в 
ц елях  о беспечен и я  безо п асн о сти  ги д р о тех н и чески х  со о р у ж ен и й

705 04 06 41 2 01 S3130 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

З акуп ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  дл я  об есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

705 04 06 41 2 01 S3130 200 5 505 506 ,00 5 505 506,00 0,00

Д о р ож н ое хозяйство (дор ож н ы е ф онды ) 705 04 09 58 133 711 ,49 35 7 3 0  480 ,00 37  106 424,00

М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а  "Р азви ти е  у л и ч н о -д о р о ж н о й  сети  К атав- 
И ван овского  городского  п оселен и я"

705 04 09 4 0  0  00  00000 56 761 788 ,77 35 730 4 8 0 ,0 0 37 106 424 ,00

Р еги он альн ы е п роекты , р еал и зу ем ы е  вн е  н ац и о н ал ьн ы х  п р о екто в 705 04 09 40  2 00  00000 31 4 8 9  178,00 15 035 480 ,00 15 411 424 ,00

Реги о н ал ьн ы й  п р о ект  "Р азви ти е  и со в ер ш ен ств о в ан и е  сети  
авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  о б щ его  п ользован и я"

705 04 09 40  2 01 00000 31 489 178,00 15 035 480 ,00 15 411 424 ,00

К ап и тальн ы й  рем он т, р ем о н т  и с о д ер ж ан и е  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  
об щ его  п ользования  м естн о го  зн ачен и я

705 04 09 4 0  2 01 SflO lO 31 4 8 9  178,00 15 035 480 ,00 15 411 424 ,00

Закуп ка  товаров , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б е с п е ч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

705 04 09 4 0  2 01 БДОЮ 200 31 4 8 9  178,00 15 035 480 ,00 15 411 424 ,00

К ом п лексы  п роц ессн ы х м ероп ри яти й 705 04 09 4 0  4 00  00000 25 2 7 2  610,77 20 695 000,00 21 695 000 ,00

К о м п л екс  п роц ессн ы х м ер о п р и яти й  "С о д ер ж ан и е  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  
об щ его  пользования"

705 04 09 40 4 01 00000 17 901 540,00 20 000 000,00 21 000 000,00

В ы п олн ен ие  работ, у сл у г  в К а тав-И ван о вск о м  го р о д ско м  п о селен и и 705 04 09 40  4 01 00001 17 901 540,00 20 00 0  000 ,00 21 000 000 ,00

Закуп ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

705 04 09 40  4  01 00001 200 17 901 540,00 20 00 0  000 ,00 21 000 000 ,00

К о м п л екс  п роц ессн ы х м ер о п р и яти й  "Р ем о н т  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  
общ его  п ользования"

705 04 09 40  4  02 00000 6  03 9  47 0 ,7 7 60 0  000 ,00 600 000 ,00

В ы п олн ен ие  работ, у слуг в К атав-И ван о вск о м  го р о д ско м  п о селен и и 705 04 09 40  4 02 00001 6 03 9  470 ,77 60 0  000 ,00 600 000 ,00

Заку п ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

705 04 09 40  4 02  00001 200 6 03 9  470 ,77 60 0  000 ,00 600 000,00

К о м п л екс  п роц ессн ы х м ер о п р и яти й  "П о в ы ш ен и е  б езоп асн ости  
д о р о ж н о го  движ ения"

705 04 09 40  4 03 00000 95 000 ,00 95 000 ,00 95 000 ,00

В ы п олн ен ие  работ, у слуг в К а тав-И ван о вск о м  го р о д ско м  п о селен и и 705 04 09 40  4  03 00001 95 0 0 0 ,0 0 95 000,00 95 000,00

Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  дл я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

705 04 09 40  4 03 00001 200 95 000 ,00 95 000,00 95 000 ,00

К ом п лекс  п роц ессн ы х  м ер о п р и яти й  "С тр о и тел ьство , реко н стр у кц и я  и 
р ем о н т автобусны х остан овок"

705 04 09 40  4 04 00000 1 236 600 ,00 0 ,00 0,00

В ы п олн ен ие  работ, у сл у г  в К атав-И ван о вск о м  го р о д ско м  п о селен и и 705 04 09 40  4  04 00001 1 23 6  600 ,00 0 ,00 0,00

Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  дл я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

705 04 09 4 0  4  04  00001 200 1 23 6  600 ,00 0,00 0,00

М ун и ци п альн ая  п р о гр ам м а  "Б л аго у стр о й ст во  К атав-И ван о вск о го  
городского  поселения"

705 04 09 41 0  00  00000 1 371 92 2 ,7 2 0,00 0,00

Р еги о н ал ьн ы е проекты , р еал и зу ем ы е  вн е н а ц и о н ал ьн ы х  п роектов 705 04 09 41 2 00  00000 444 183,01 0,00 0,00

Р еги он альн ы й  п роект "Р еал изац ия  и н и ц и ати вн ы х  п р о екто в  на 
тер р и то р и и  К атав-И ван овского  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а"

705 04 09 41 2 02  00000 444 183,01 0,00 0,00

П о д д ер ж к а и н и ци ати вн ы х проектов 705 04 09 41 2 02 24010 398 783,83 0,00 0 ,00

Заку п ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  дл я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

705 04 09 41 2 02  24010 200 398 783 ,83 0,00 0,00

С о ф и н ан си р о ван и е  на п од д ерж ку  и н и ц и ати вн ы х  п роектов 705 04 09 41 2 02  S2401 45 399 ,18 0,00 0,00



Н а и м е н о в а н и е

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г
ру

пп
а 

ви
да

 
р

ас
хо

до
в

2 0 2 5  год 2 026  год 2027 год

З акуп ка  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

705 04 09 41 2 02  S2401 200 45 39 9 ,1 8 0 ,00 0,00

К о м п л ексы  п ро ц ессн ы х  м ер о п р и яти й 705 04 09 41 4 00  00000 927 739,71 0 ,00 0 ,00

К ом п лекс  п роц ессн ы х  м ер о п р и яти й  "А сф ал ьти р о в ан и е  дво р о вы х  
тер р и то р и й  и проездов"

705 04 09 41 4  04 00000 92 7  739,71 0 ,00 0,00

В ы п о л н ен и е  работ, услуг в К атав-И ван о вск о м  го р о д ско м  п о селен и и 705 04 09 41 4  04  00001 92 7  739,71 0 ,00 0,00

З акуп ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

705 04 09 41 4 04  00001 200 92 7  739,71 0 ,00 0,00

Ж ил ищ но-ком  м ун ал ь н ое  хозяйство 705 05 00 53 018 97 8 ,7 8 15 565 110,00 15 815 204 ,00

Ж и л и щ н ое хозяйство 705 05 01 995 820,84 0 ,00 0,00

М ун и ци п альн ая  п р о гр ам м а  "К ап и тал ьн ы й  р е м о н т  н ед ви ж и м о го  
и м ущ ества , н аходящ егося  в  с о б ств ен н о сти  К атав-И ван о вск о го  
гор о д ско го  поселения"

705 05 01 42  0 00  00000 995 820,84 0 ,00 0 ,00

К ом п лексы  п роц ессн ы х м ероп ри яти й 705 05 01 42  4  00  0 0000 995 820 ,84 0 ,00 0,00

К о м п л екс  п роц ессн ы х м ер о п р и яти й  "П р о вед ен и е  к ап и тал ьн о го  р ем о н та  
н ед виж и м ого  м у н и ц и п альн ого  им ущ ества"

705 05 01 42  4  01 0 0000 995 820 ,84 0 ,00 0,00

В ы п олн ен ие  работ, у сл у г  в К а тав-И ван о вск о м  го р о д ско м  п о селен и и 705 05 01 42  4  01 00001 995 820,84 0 ,00 0,00
З акуп ка  товаров , р а б о т  и услуг д л я  о б есп еч ен и я  госу д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п ал  ьных4) нужл

705 05 01 42 4 01 00001 200 995 820,84 0 ,00 0,00

К о м м ун ал ьн ое хозяйство 705 05 02 24  266 05 9 ,1 7 1 600 000 ,00 1 600 000,00

М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а "М о д ер н и зац и я  о б ъ екто в  ж и л и щ н о - 
ком м у н ал ьн о го  хо зяй ства  К а тав-И ван о вск о го  го р о д ско го  п оселен и я"

705 05 02 43 0  00  00000 22 105 961,61 1 6 0 0  000 ,00 1 600 000 ,00

Р еги он альн ы е проекты , р еал и зу ем ы е  вн е н ац и о н ал ьн ы х  п роектов 705 05 02 43 2 00  00000 5 4 4 6  700 ,85 0,00 0,00

Р еги он альн ы й  п р о ект  "М о д ер н и зац и я  о б ъ екто в  ком м ун альн ой  
и н ф раструктуры "

705 05 02 43 2 01 00000 5 4 4 6  700 ,85 0,00 0,00

О б есп ечен и е  м ероп ри яти й  по м о д ер н и зац и и  си стем  ко м м у н ал ьн о й  
и нф раструктуры

705 05 02 43 2 01 S9505 3 573 168,85 0,00 0,00

З аку п ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б е с п е ч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

705 05 02 43 2 01 S9505 200 3 573 168,85 0,00 0,00

О б есп ечен и е  м ероп ри яти й  по м о д ер н и зац и и  си стем  ком м ун альн ой  
и нф раструктуры

705 05 02 43 2  01 S9605 1 873 532 ,00 0,00 0,00

З акуп ка товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  госу д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

705 05 02 43 2 01 S9605 200 1 873 532 ,00 0,00 0 ,00

К о м п лексы  п роц ессн ы х м ероп ри яти й 705 05 02 43 4 00  00000 16 6 5 9  260 ,76 1 600 000 ,00 1 600 000,00

К о м п л екс  п роц ессн ы х м ер о п р и яти й  "П о д го то вк а  к  отоп и тел ьн о м у  
сезону" 705 05 02 43 4 01 00000 14 165 980 ,76 0,00 0 ,00

В ы п о л н ен ие  работ, у сл у г  в К а тав-И ван о вск о м  го р о д ско м  п о селен и и 705 05 02 43 4 01 00001 14 165 980 ,76 0,00 0 ,00

З акуп ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

705 05 02 43 4 01 00001 200 14 165 980 ,76 0,00 0,00

К о м п л екс  п роц ессн ы х м ер о п р и яти й  "О б есп ечен и е  н о рм ати вн ого  
тех н и ческо го  состоян и я  в о д о о твед ен и я , теп л о -, водо-, га зо сн аб ж ен и я  
о б ъ екто в  ж и ли щ н о го  ф о н д а  го р о д ско го  п о селен и я"

705 05 02 43 4  02 0 0000 2 493 28 0 ,0 0 1 60 0  000 ,00 1 600 000 ,00

В ы п олн ен ие  работ, у сл у г  в К а тав-И ван о вск о м  го р о д ско м  п о селен и и 705 05 02 43  4 02  00001 2 493 28 0 ,0 0 1 6 0 0  000 ,00 1 600 000 ,00

З акуп ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

705 05 02 43 4  02 00001 200 2 4 9 3  28 0 ,0 0 1 6 0 0  000 ,00 1 600 000 ,00

М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а "В о д о сн аб ж ен и е  ч астн о го  секто р а  К атав- 
И ван овского  го р о д ско го  п оселен и я"

705 05 02 44 0 0 0  00000 2 160 09 7 ,5 6 0 ,00 0,00

К ом п лексы  п ро ц ессн ы х  м ероп ри яти й 705 05 02 44 4 00  00000 2 160 09 7 ,5 6 0 ,00 0,00
К ом п лекс  п роц ессн ы х м ер о п р и яти й  "О б есп еч ен и е  н асел ен и я  п итьевой  
водой"

705 05 02 4 4  4 01 00000 2 160 097 ,56 0 ,00 0,00

В ы п олн ен ие  работ, у сл у г  в К а тав-И ван о вск о м  го р о д ско м  п о селен и и 705 05 02 44 4  01 00001 2 160 097 ,56 0 ,00 0,00
Закуп ка товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  госу д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

705 05 02 44 4  01 00001 200 2 160 09 7 ,5 6 0 ,00 0,00

Б лагоустр ой ство 705 05 03 2 7  75 7  09 8 ,7 7 13 965 110,00 14 215 204,00
М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а  "Б л аго у стр о й ст во  К атав-И ван о вск о го  
го р о д ско го  п оселения"

705 05 03 41 0  00  00000 23 0 6 7  526 ,00 13 965 110,00 14 215 204 ,00

Р еги о н ал ьн ы е п роекты , р еал и зу ем ы е  вн е н а ц и о н ал ьн ы х  п роектов 705 05 03 41 2 00  00000 4 99 4  953 ,30 0,00 0,00

Р еги он альн ы й  п р о ект  "Р еал изац ия  и н и ц и ати в н ы х  п р о екто в  на 
тер р и то р и и  К атав-И ван овского  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а"

705 05 03 41 2 02 00000 4 99 4  9 5 3 ,3 0 0 ,00 0,00

П о д д ер ж к а и н и ци ати вн ы х проектов 705 05 03 41 2 02 24010 4 67 2  756 ,87 0 ,00 0 ,00

Заку п ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  госу д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

705 05 03 41 2  02  24010 200 4 6 7 2  756 ,87 0 ,00 0 ,00

С о ф и н ан си р о ван и е  н а  п о д д ер ж ку  и н и ц и ати в н ы х  п роектов 705 05 03 41 2 02 S2401 32 2  196,43 0 ,00 0 ,00

Закуп ка товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

705 05 03 41 2  02  S2401 200 322 196,43 0,00 0 ,00

К о м п л ексы  проц ессн ы х м ероп ри яти й 705 05 03 41 4 00  00000 18 072 572 ,70 13 965 110,00 14 215 204,00

К ом п лекс  п роц ессн ы х м ер о п р и яти й  "О р ган и зац и я  б л аго у стр о й ства  
тер р и то р и и  городского  п оселен и я"

705 05 03 41 4 02  00000 11 211 398 ,85 8 205 310 ,00 8 455 404 ,00

В ы п олн ен ие  работ, услуг в К а тав-И ван о вск о м  го р о д ско м  п о селен и и 705 05 03 41 4 02  00001 11 211 398 ,85 8 205 310 ,00 8 455 404 ,00

З акуп ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  об есп еч ен и я  госу д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

705 05 03 41 4 02  00001 200 11 112 852,01 8 205 310 ,00 8 455 404 ,00

И ны е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 705 05 03 41 4 02  00001 800 98 546,84 0,00 0 ,00

К о м п л екс  п роц ессн ы х м ер о п р и яти й  "С о д ер ж ан и е  и о б сл у ж и ван и е  
у ли чн о го  о свещ ения"

705 05 03 41 4 03 00000 6 861 173,85 5 759 800 ,00 5 759 800,00

В ы п олн ен ие  работ, у сл у г  в К атав-И ван о вск о м  го р о д ско м  п о селен и и 705 05 03 41 4  03 00001 6 861 173,85 5 759 800,00 5 759 800 ,00
Закуп ка товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

705 05 03 41 4  03 00001 200 6 861 173,85 5 75 9  800,00 5 759 800 ,00

М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а  "Ф о р м и р о в ан и е  со в р ем ен н о й  го род ской  
среды  К атав-И ван овского  го р о д ско го  п о селен и я"

705 05 03 50 0  00  00000 4 68 9  572,77 0 ,00 0,00



Н а и м е н о в а н и е

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

2 0 2 5  год 202 6  год 202 7  год

Р еги о н ал ьн ы е проекты , р еал и зу ем ы е  в со ставе  н ац и о н ал ьн ы х  п роектов 705 05 03 50 1 00  00000 4 68 9  572,77 0,00 0,00

Реги о н ал ьн ы й  п р о ект  "Ф о р м и р о ван и е  ко м ф о р тн о й  го р о д ско й  среды " 705 05 03 50 1 И 4 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Реализация программ формирования современной городской среды 705 05 03 50  1 И4 55550 4 689 572 ,77 0 ,00 0,00

Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  

(м у н и ц и п альн ы х) нуж д
705 05 03 50 1 И4 55550 200 4 689 572,77 0,00 0 ,00

У слов н о  у тв ер ж д ен н ы е р асходы 1 804 300 ,00 3 774 600 ,00



к Решени^
Ивановско ' 
внесении 
депутатов 
поселения .,Л 
Катав-Ивано„^»
на 2025 год и н;
2027 годов"

от "27" августа 2025 г № 37

Приложение 6

к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

________________________ (рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО 153 400 006,40 92 715 005,00 90 905 837,00

Общегосударственные вопросы 01 00 36 741 810,13 34 109 609,00 34 209 609,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 2 462 900,00 2 465 500,00 2 465 500,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 14 399 829,00 14 560 629,00 14 560 629,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 760 100,00 684 000,00 684 000,00

Резервные фонды 01 11 0,00 1 900 000,00 2 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 17 411 430.13 12 791 929,00 12 791 929,00
Национальная экономика 04 00 63 639 217,49 41 235 986,00 37 106 424,00
Водное хозяйство 04 06 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58 133 711,49 35 730 480,00 37 106 424,00
Ж илнщ но-коммунальное хозяйство 05 00 53 018 978,78 15 565 110,00 15 815 204,00
Жилищное хозяйство 05 01 995 820,84 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 24 266 059,17 1 600 000,00 1 600 000,00

Благоустройство 05 03 27 757 098,77 13 965 110,00 14 215 204,00

Условно утвержденные расходы 1 804 300,00 3 774 600,00



сР -
м ^ * \ | С о в е т а  

Г б # Р Д С К 0 Г 0  

О бюджете 
ения на

в  С  К О г * Щ ,
к Решению &вй&гФ6 7йёиу^ахЬв Катав 
Ивановского cf/^(^orfcKoro поселения "О 
в н е с е н и и  к р к е н е н и и  - | >#ш 'ени«2\'е 
депутатов к’агай-ИвановсК' 
поселения Ж3>5\Ът 
Катав-Иваной£№гст%ородскргй/  пофй
2025 г о д  и  н а ' п Д а н о в 'ы $ " 'п е ^ и о д -к а  2 0 2 6  и

2027 годов"
от "27" августа 2025 г № 37

Приложение 10 
к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов"

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Катав- 
Ивановского муниципального района, из бюджета Катав-Ивановского городского 

поселения на осуществление части полномочий по регулированию вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов
(рублей)

Перечень вопросов местного зачения, 
передаваемые в бюджет Катав- Ивановского 

муниципального района
2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО 2 560 900,00 2 306 500,00 2 306 500,00
Составление и рассмотрение проекта бюджета Катав 
Ивановского городского поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осуществления 
контроля за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселения.

1 482 800,00 1 334 600,00 1 334 600,00

Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 
поселения.

598 900,00 544 000,00 544 000,00

Подготовка генеральных планов городского поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 
основе генеральных планов городского поселения документации 
по планировке территории, выдача разрешений на строительство 
(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными 
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории 
городского поселения, подготовка местных нормативов 
градостроительного проектирования городского поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 
городского поселения для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в границах городского 
поселения.

479 200,00 427 900,00 427 900,00


